

Białystok, 12 czerwca 2015 r.

**Stanowisko  
Okręgowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Działkowców  
w Białymstoku**

w sprawie : rejestracji Statutu Polskiego Związku Działkowców.

Ustawa z 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych zobowiązała Związek do uchwalenia nowego Statutu PZD. Statut jest podstawowym dokumentem w codziennym funkcjonowaniu naszej organizacji, zawierającym najważniejsze postanowienia dotyczące zasad działania całego Związku, jego poszczególnych jednostek, kompetencje wszystkich organów PZD, a także praw i obowiązków wszystkich członków Związku.

Projekt statutu został przygotowany przez Związek przy szerokiej konsultacji z działkowcami, zarządami ROD i innymi organami Związku oraz w zgodzie z porządkiem prawnym w naszym kraju, a szczególnie z pełnym uwzględnieniem rozwiązań i postanowień zawartych w ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych oraz ustawie – Prawo o Stowarzyszeniach.

Krajowy Zjazd Delegatów PZD w dniu 23 października 2014 r. przyjął opracowany statut PZD z pełnym przekonaniem, że zagwarantuje on skuteczne działania organów Związku i zapewni dobre warunki dla działkowców i ich rodzin.

W dniu 30.10.2014 r Związek złożył wniosek o zmianę danych podmiotu poprzez zarejestrowanie zmiany statutu z dnia 23.10.2014r. związanej z tą zmianą zmiany celów oraz sposobu reprezentacji wraz z uchwalonym Statutem. Do dnia dzisiejszego nie dokonano odpowiedniego wpisu do KRS. Przedłużające się postępowanie sądowe wynika z zastrzeżeń do trybu przyjęcia nowego statutu oraz niektórych jego zapisów, jakie zgłosił do sądu Prezydent Warszawy, będący organem nadzorującym Związek.

W dniu 7 stycznia 2015 r. referendarz Sądowy Sądu Rejonowego dla m. stolicy Warszawy wydał postanowienie , w którym nie uwzględnił wniosku złożonego przez Polski Związek Działkowców o zmianę danych tego podmiotu i w tym zakresie odmówił zarejestrowania zmiany statutu Polskiego Związku Działkowców z dnia 23 października 2014 r. oraz związanej z tym zmianą celów i sposobu reprezentacji. Referendarz

sądowy oparł swoje rozstrzygnięcie przede wszystkim o argument przytoczony przez organ nadzoru – jakoby Krajowy Zjazd Delegatów z dnia 23 października 2014r. nie był uprawniony do dokonywania zmiany statutu PZD ze względu na nieprawidłowości przy wyborze delegatów. Nie uwzględnił również podnoszonego przez wnioskodawcę poglądu dotyczącego orzecznictwa Sądu Najwyższego z dnia 13 maja 1993r.

Z orzeczeniem referendarza sądowego Związek nie zgodził się i złożył stosowną skargę do sądu, w wyniku czego zaskarżone orzeczenie referendarza sądowego utraciło moc, a całość sprawy do rozstrzygnięcia w I instancji przejmie sędzia zawodowy.

Mamy nadzieję, że skarga wniesiona przez PZD zostanie pozytywnie załatwiona na korzyść działkowców, ogrodów i Związku, a sąd dokona rejestracji nowego Statutu.

*Okręgowy Zjazd Delegatów PZD*